
 

CITTA’ DI LISSONE 
Provincia di Monza e della Brianza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 
 

N.  206 
del 24/08/2022 

OGGETTO: 
 
DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA - ELEZIONI DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25 
SETTEMBRE 2022 
 
 
 
L’anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di agosto alle 
ore 17:30 nella Civica Residenza, previa convocazione nei modi di 
rito, si è riunita la Giunta Comunale 
  
All’appello risultano: 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI  

BORELLA Laura Sindaco X -  
SALA Ruggero Assessore X -  
LO FARO Ignazio Assessore X -  
MINOTTI Carolina Assessore X -  
CAMARDA Giovanni Assessore X -  
BONAFE' Oscar Assessore X -  
ARRIGONI Serena Assessore X -  
ROSSATI Massimo Assessore X -  

 
I suddetti comparenti partecipano alla seduta in video conferenza, 
ai sensi di quanto disposto con decreto del Sindaco N. 5 del 25 
marzo 2020. 
Partecipa con le medesime modalità il Vicesegretario Generale Elio 
Bassani, che accerta da remoto, “a video”, l’identità dei singoli 
componenti della giunta comunale partecipanti alla seduta. 
Presiede, con le medesime modalità il Sindaco Laura Borella, che, 
accertata la legalità della seduta, pone in trattazione l’oggetto 
sopra indicato. 
 



DELIBERAZIONE N. 206 DEL 24/08/2022 
 
OGGETTO:  
 
 

DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER LA 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA - ELEZIONI DEL SENATO 
DELLA REPUBBLICA DEL 25 SETTEMBRE 2022 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Sezione di Sintesi 
Finalità: determinare e delimitare il numero e l’ubicazione degli spazi elettorali quale 
attività propedeutica alla successiva assegnazione alle liste e alle candidature 
uninominali che parteciperanno alla consultazione elettorale del 25 settembre 2022. 
 
Importo della spesa://    

 
Visto il Decreto n. 97 del Presidente della Repubblica del 21 
luglio 2022, recante la convocazione dei comizi elettorali per 
l’elezione del Senato della Repubblica per il giorno di domenica 
25 settembre 2022; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi recanti norme per la elezione del 
Senato della Repubblica approvato con Decreto Legislativo 20 
dicembre 1993, n. 533; 

 
Vista la Legge 3 novembre 2017, n. 165, recante modifiche alle 
norme per l’elezione della Camera dei deputati e del Senato della 
Repubblica; 

 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante “Norme per la 
disciplina della propaganda elettorale”, come modificata dalla 
legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 
Dato atto che la popolazione legale del Comune di Lissone è di n. 
42.220 abitanti; 

 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo 
scopo di accertare il numero dei centri abitati con popolazione 
residente superiore a 150 abitanti, nei quali dovranno essere 
stabiliti gli spazi da riservare alla propaganda in oggetto a 
mezzo tabelloni o riquadri; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, 
espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, comma 
1 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 in merito: 
 
-  alla regolarità tecnica dal Dirigente del Settore Affari 
Generali dr. Elio Bassani; 
 
Con voti unanimi espressi nelle debite forme di legge, 

D E L I B E R A 
 
1) di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e 

l’ubicazione degli spazi per la propaganda elettorale, da 



destinare a coloro che partecipano alla competizione 
elettorale per la elezione del Senato:   

 
 
a) Località: Capoluogo 
   abitanti: da 10.000 a 30.000 
   spazi stabiliti: n. 9 
 
1.--Via Matteotti tra Via Tripoli e Via Dante Alighieri – 
recinzione villa. 
2.--Via Dei Platani – cancellata della scuola Buonarroti. 
3.—-Piazza dei Caduti di via Fani- cancellata frontale della 
scuola Aldo Moro 
4.--Via Garibaldi - recinzione Galimberti e parcheggio retro 
Biblioteca. 
5.--Via Buonarroti- fronte Arosio luce. 
6.--Via Don Minzoni -recinzione Scuola “D. Alighieri” e “B. 
Croce” e recinzione ex Montana. 
7.--Via Fermi - recinzione Oratorio S. Giuseppe Artigiano. 
8.—-Viale della Repubblica- via Nobel (recinzione oratorio). 
9.—-Via B. da Urbino – recinzione oratorio. 
 
b) Località: S. Margherita 
   abitanti: da 3001 a 10.000 
   spazi stabiliti: n. 2 
 
1.--Via Tarra - recinzione Scuola Media. 
2.--Via Lecco recinzione Oratorio. 
 
c) Località: Bareggia 
   abitanti: da 150 a 3.000 
   spazi stabiliti: n. 1 
 
1.--Via Borromeo – recinzione. 
 

2) di limitare gli spazi di cui al punto 1) alla misura di metri 
due di altezza per metri uno di base per ogni lista ammessa e 
di 1 metro di altezza per 0,70 m di base per le candidature 
uninominali. 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 
4, D.LGS. 18 agosto 2000, n. 267, con apposita votazione 
unanime, stante la prevista tempistica elettorale. 

 
 
 
 
 

Il Vicesegretario Generale Elio Bassani 
Il Sindaco Laura Borella 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs 82/2005 e  

rispettive norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


	D E L I B E R A

